
                                                                                      

  
        РЕСПУБЛІКА КРИМ                                                            РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                    КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

 

        БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                        БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН  БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ  

                         АДМІНІСТРАЦІЯ                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                            ПОЧТОВОЕ КОЙ  

      ПОЧТІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО                                  ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                 КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ           

                             ПОСЕЛЕННЯ                                                                  ПОСЕЛЕНИЯ  

                              

________________________________________________________________________________________________________________ 
 298420, Республика Крым, Бахчисарайский р-н, п.Почтовое, ул.Чкаловская, 23 тел/факс: (06554) 72203 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      

                от  27 ноября   2020 г.                                                                                                                     № 624/1 

О проведении публичных слушаний для 

обсуждения проекта бюджета Почтовского сельского  

поселения  Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов 

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об 

организации и проведении публичных слушаниях в муниципальном образовании Почтовское 

сельске поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденным решением сессии 

Почтовского сельского совета от 11.03.2015 № 1-10/81 «Об утверждении Положения об 

организации и проведении публичных слушаниях в муниципальном образовании Почтовское 

сельске поселение Бахчисарайского района Республики Крым», Уставом муниципального 

образования Почтовское сельское поселение Администрация Почтовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым постановляет: 

1.Опубликовать проект бюджета  Почтовского сельского поселения Бахчисарайского  района 

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  на официальном сайте 

Почтовского сельского поселения. 

2.Назначить проведение публичных слушаний для обсуждения проекта бюджета Почтовского 

сельского поселения  Бахчисарайского района Республики  на 2021 год  и плановый период 2022 и 

2023 годов на 14 часов  15 минут 17 декабря 2020 года в здании администрации Почтовского 

сельского поселения по адресу: пгт.Почтовое, ул.Чкаловская,23. 

 3.Установить, что замечания и предложения по проекту бюджета Почтовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов могут быть представлены в администрацию Почтовского сельского поселения  в течение 10 

р.д. со дня опубликования проекта бюджета Почтовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов. 

4.Постановление подлежит обнародованию (размещению) на информационном стенде 

Почтовского сельского совета, расположенного по адресу: Бахчисарайский р-н, пгт.Почтовое,  

ул.Чкаловская,23. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 Председатель Почтовского сельского совета- 
глава администрации Почтовского сельского поселения                                 Ястребова  А.Н.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Протокол 

Проведения публичных слушаний по обсуждению  

проекта бюджета Почтовского сельского поселения  

 Бахчисарайского района Республики Крым  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

пгт.Почтовое                                                                                                             17.12.2020г. 

Место проведения: пгт.Почтовое, ул. Чкаловская, 23 

Актовый зал  административного здания Почтовского сельского поселения 

Начало: 14 часов 15 минут 

Ответственный за организацию и проведение публичных слушаний– Кучеренко Людмила 

Ивановна (Руководитель МКУ «ЦБ Почтовского сельского поселения» ); 

Секретарь публичных слушаний – Тимофеева Галина Валерьевна (Ведущий специалист - 

бухгалтер МКУ «ЦБ Почтовского сельского поселения»). 

 

Тимофеева Г.В.: Добрый день! Сегодня проводим публичные слушания по обсуждению  

проекта бюджета Почтовского сельского поселения  Бахчисарайского района Республики Крым на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов. 

 Публичные слушания были назначены Постановление Администрации Почтовского 

сельского поселения от 27 ноября 2020 года № 624/1, все материалы по проекту бюджета 

Почтовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым были размещены на 

информационном стенде Почтовского сельского совета. В адрес Администрации замечаний и 

предложений не поступало. Заслушаем сегодня  руководителя МКУ «ЦБ Почтовского сельского 

поселения» – Кучеренко Людмилу Ивановну. 

Предлагаю выбрать членов Счетной комиссии из числа депутатов, из числа работников 

Администрации Почтовского сельского поселения и из присутствующих граждан (3 человека): 

-  Трищило Нину Евгеньевну – председатель Счетной комиссии; 

-  Дычко Татьяну Алексеевну – депутат Почтовского сельского совета; 

- Юрикову Светлану Павловну – сотрудник Администрации Почтовского сельского 

поселения. 

 

Кучеренко Л.И.: По проекту бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

объем доходов составляет: 2021 – 20527511 руб.; 2021 – 21271612 руб.; 2022 - 22027727 руб. 

Основным источником формирования доходов бюджета Почтовского сельского поселения на 

2021год и плановый период 2022 и 2023 годов являются налоговые и неналоговые доходы: 2021и -  

в сумме 15795700 руб., в т.ч.: НДФЛ – 3444610 руб.;  аренда земли – 8238580 руб.; аренда 

имущества – 1487000 руб.; 2022 -  в сумме 16526170 руб., в т.ч.: НДФЛ – 3682290 руб.;  аренда 

земли – 8609320 руб.; аренда имущества - 1554000 руб.; 2023 -  в сумме 17285440 руб., в т.ч.: 

НДФЛ – 3929000 руб.;  аренда земли – 8996740 руб.; аренда имущества – 1624000 руб. 

 

 Объем расходов бюджета Почтовского сельского поселения  составляет: 2021 – 20527511 

руб. в т.ч.: расходы на общегосударственные вопросы составили 8705542 руб., расходы на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, составляют в бюджете 235834 руб.  за счет выделенной субвенции, расходы на 

национальную экономику составляют 700000 руб.(управление муниципальным имуществом); 



расходы на жилищно-коммунальное хозяйство составляют 9686135 руб., в т.ч:  

затраты на затраты улучшение состояния и содержания общежитий 500000 руб.; непрограммные 

расходы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 95394 руб.;  на 

уличное освещение 1562000 руб.; затраты на благоустройство мест общего пользования 5028741 

руб.; затраты на благоустройство мест захоронений 2000000руб.; затраты на содержание 

водопроводных сетей и скважин в селах поселения 500000 руб.; затраты на реализацию 

программы «Развитие культуры в Почтовском сельском поселении» составляют  1000000руб.; 

затраты на физическую культуру и спорт составляют 200000руб. 

 

2022 – 21271612 руб. в т.ч.: расходы на общегосударственные вопросы составили  

8772225 руб., расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, составляют в бюджете 238139 руб.  за счет выделенной 

субвенции, расходы на национальную экономику составляют 700000 руб.(управление 

муниципальным имуществом); расходы на жилищно-коммунальное хозяйство составляют 

9835511,5 руб., в т.ч: затраты на затраты улучшение состояния и содержания общежитий 500000 

руб.; непрограммные расходы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах 95394 руб.;  на уличное освещение 1564000 руб.; затраты на благоустройство мест общего 

пользования 5176117,5 руб.; затраты на благоустройство мест захоронений 2000000руб.; затраты 

на содержание водопроводных сетей и скважин в селах поселения 500000 руб.; затраты на 

реализацию программы «Развитие культуры в Почтовском сельском поселении» составляют  

1000000руб.; затраты на физическую культуру и спорт составляют 200000руб.; условно-

утвержденные расходы 525736,5руб. 

 

2023 – 22027727 руб. в т.ч.: расходы на общегосударственные вопросы составили  

8773795 руб., расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, составляют в бюджете 247033 руб.  за счет выделенной 

субвенции, расходы на национальную экономику составляют 700000 руб.(управление 

муниципальным имуществом); расходы на жилищно-коммунальное хозяйство составляют 

10018065 руб., в т.ч: затраты на затраты улучшение состояния и содержания общежитий 500000 

руб.; непрограммные расходы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах 95394 руб.;  на уличное освещение 1567000 руб.; затраты на благоустройство мест общего 

пользования 5355671 руб.; затраты на благоустройство мест захоронений 2000000руб.; затраты на 

содержание водопроводных сетей и скважин в селах поселения 500000 руб.; затраты на 

реализацию программы «Развитие культуры в Почтовском сельском поселении» составляют  

1000000руб.; затраты на физическую культуру и спорт составляют 200000руб.; условно-

утвержденные расходы  1088834 руб. 

 

Бюджетом Почтовского сельского поселения запланированы расходы в виде иного 

межбюджетного  трансферта передаваемого КСП (в бюджет Администрации Бахчисарайского 

района) на осуществление внешнего муниципального финансового контроля денежные средства:  

2021 в сумме 123856 руб.; 2022 в сумме 123856 руб.; 2023 в сумме 123856 руб.   

 Проект бюджета Почтовского сельского поселения планируется принять бездефицитным. 

 Таким образом, показатели бюджета Почтовского сельского поселения на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов предусмотренные проектом решения, сбалансированы. 

 



Тимофеева Г.В.: По проекту есть вопросы? 

Тимофеева Г.В.: На голосование ставится вопрос по обсуждению проекта бюджета Почтовского 

сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов: 

- Поддержать; 

- Отклонить; 

- Воздержаться. 

Всем большое спасибо! 

Результаты голосования по обсуждению проекта бюджета Почтовского сельского поселения на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов: 

Всего проголосовало 9 человек, из них: 

«Поддержать» - 9 голосов; 

«Отклонить» - 0 голосов; 

«Воздержаться» - 0 голосов. 

 

 

 

 

 

Ответственный по публичным слушаниям        Кучеренко Л.И. 

 

 

Организатор публичных слушаний         Тимофеева Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДАЮ 

Председатель Почтовского сельского совета- 

глава администрации Почтовского сельского поселения 

Ястребова А.Н. 

17 декабря 2020г. 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту 

 бюджета Почтовского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов     

  

Объект обсуждения: проект бюджета Почтовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов 

Заказчик: Администрация  Почтовского сельского поселения. 

Разработчик: Администрация Почтовского сельского поселения. 

Основание для проведения публичных слушаний: 

- Бюджетный кодекс Российской Федерации; 

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

- Устав муниципального образования «Почтовское сельское поселение»; 

-  1 чтение бюджета Решение  Почтовского сельского поселения от 18.12.2020 № 2- 16 /86   «О 

проекте бюджета Почтовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».  

- Постановление администрации Почтовского сельского поселения от 27.11.2020 № 624/1  

«О проведении публичных слушаний для обсуждения проекта бюджета Почтовского сельского  

поселения  Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

Организатор публичных слушаний: Администрация Почтовского сельского поселения. 

Публичные слушания проводились 17 декабря 2020 года в 14.15 в здании администрации 

Почтовского сельского поселения, в публичных слушаниях приняли участие 9 человек. 

Публичные слушания по проекту бюджета Почтовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов 

проведены в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением об 

организации и проведении публичных слушаниях в муниципальном образовании Почтовское 

сельске поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденным решением сессии 

Почтовского сельского совета от 11.03.2015 № 1-10/81 «Об утверждении Положения об 

организации и проведении публичных слушаниях в муниципальном образовании Почтовское 

сельске поселение Бахчисарайского района Республики Крым». 

Выступили: Ястребова А.Н. – Председатель Почтовского сельского совета - глава 

администрации Почтовского сельского поселения; Кучеренко Л.И. – руководитель МКУ «ЦБ 

Почтовского сельского поселения». 

В ходе публичных слушаний письменных предложений от граждан не поступало. 

В результате обсуждения проекта бюджета Почтовского сельского поселения на 2021  год  

и плановый период 2022 и 2023 годов на публичных слушаниях принято решение: 



 

 

 

 

1.1. Поддержать проект бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов; 

1.2. Рекомендовать  Почтовскому сельскому совету утвердить бюджет Почтовского 

сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов; 

1.3. Опубликовать (обнародовать) в установленном порядке результаты публичных 

слушаний. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный по публичным слушаниям        Кучеренко Л.И. 

 

Организатор публичных слушаний         Тимофеева Г.В. 

 

 

 

 


